
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, segunda-feira,  27 de outubro de 2014. Ano II, Edição 233  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 050/2014 – PP/DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de 

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18 de 
abril de 2001. 

 
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 01975/14;  

 
R E S O L V E, 

 
I - DESIGNAR o vereador ARLINDO PEDRO DA SILVA JUNIOR, 

Presidente da 9ª Comissão de Cultura e Patrimônio Histórico deste Poder 
Legislativo, para visita as Comissões de Cultura e de Turismo e 
Patrimônio Histórico de Belém, no período de 29 de outubro a 04 de 
novembro do corrente ano, a fim de conhecer projetos existentes nessas 
Comissões, com vista a implantação dos mesmos na Cidade de Manaus. 
 

II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 
Manaus, a proceder Empenho referente 05 (cinco) diárias para o 
Vereador designado.  
 

III – CONCEDER, ao vereador designado, bilhetes de passagem 
aérea no trecho Manaus/Belém/Manaus. 

 
IV – DETERMINAR que o referido vereador apresente, após o 

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 22 de outubro de 2014. 
 

 
 

 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 020/2014-CPL/CMM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, na aquisição de Tonner, para 
atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Manaus, 
conforme Termo de Referência (Anexo I), resultado do processo 
Administrativo n.º 001363/2014;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 020/2014-CPL/CMM; 

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação 

constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 
II - ADJUDICAR a Empresa, CINTIA ALVES VIEIRA - ME CNPJ 

11.903.037/0001-46, por apresentar o Menor Preço por Item nos itens 
licitados, perfazendo o valor de R$ 71.800,00 (setenta e um mil e 
oitocentos reais) para prestação do serviço objeto do Convite n.º 
020/2014 – CPL/CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 27de Outubro de 2014. 
 

        
 

 

 
 



 

 

 

 


